3

	                        УИД 16MS0167-01-2022-002423-45
Дело № 5-788/1/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июля 2022 года исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 по Нурлатскому судебному району Республики Татарстан Ахмадеева А.И., рассмотрев с использованием системы видео-конферец-связи дело об административном правонарушении по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:

Суханова Н.М., «данные изъяты»  года рождения, уроженца «данные изъяты», женатого, гражданина Российской Федерации, работающего, зарегистрированного по адресу «данные изъяты»  , паспорт «данные изъяты»  выдан «данные изъяты»  года, ранее привлекался к административной ответственности.

Лицу, привлекаемому к административной ответственности, разъяснены права, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, статьей 51 Конституции Российской Федерации.
Отводов судье не заявлено,

                                            установил :

Суханову Н.М. решением Нурлатского районного суда Республики Татарстан от 17 ноября 2021 года установлен административный надзор сроком до 31 октября 2025 года, в соответствии с которым наложено ограничение в виде обязательной явки три раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации. Согласно графику, утвержденного начальником ОМВД России по Нурлатскому району Суханов Н.М. обязан являться на регистрацию в ОМВД России по Нурлатскому району ежемесячно во второй, третий и четвертый вторник месяца с 08 часов 00 минут до 18 часов 00 минут. Однако, 28 июня 2022 года Суханов Н.М. на регистрацию в ОМВД России по Нурлатскому району не явился, тем самым повторно в течение года нарушил наложенное в отношении административное ограничение.
В судебном заседании Суханов Н.М. вину признал, в содеянном административном правонарушении раскаялся и показал, что явиться на регистрацию не успел.
		Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему.
		Административная ответственность по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях наступает за несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
		По части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административная ответственность наступает за повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, и влечёт обязательные работы на срок до сорока часов, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток.
Судом установлено, что Суханову Н.М. решением Нурлатского районного суда Республики Татарстан от 17 ноября 2021 года установлен административный надзор сроком до 31 октября 2025 года, в соответствии с которым наложено ограничение в виде обязательной явки три раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации. Согласно графику, утвержденного начальником ОМВД России по Нурлатскому району Суханов Н.М. обязан являться на регистрацию в ОМВД России по Нурлатскому району ежемесячно во второй, третий и четвертый вторник месяца с 08 часов 00 минут до 18 часов 00 минут. Однако, 28 июня 2022 года Суханов Н.М. на регистрацию в ОМВД России по Нурлатскому району не явился, тем самым повторно в течение года нарушил наложенное в отношении административное ограничение.
Вина Суханова Н.М. подтверждается протоколом об административном правонарушении от 9 июля 2022 года, копией решения Нурлатского районного суда Республики Татарстан от 17 ноября 2021 года, графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию, регистрационным листом от 2 декабря 2021 года, регистрационным листом поднадзорного лица, рапортом об обнаружении признаков административного правонарушения, письменными объяснениями Суханова Н.М. от 9 июля 2022 года, копией постановления мирового судьи судебного участка № 1 по Нурлатскому судебному району Республики Татарстан от 14 мая 2022 года по факту привлечения Суханова Н.М. к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 КоАП РФ и другими материалами дела.
Полагаю, что вина Суханова Н.М. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, в суде установлена.
При назначении наказания, мировой судья, руководствуясь общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, который ранее подвергался административным взысканиям; его имущественное положение, смягчающие и отягчающие административную ответственность обстоятельства.
Признание вины в содеянном суд относит к обстоятельствам смягчающим административную ответственность. Обстоятельств отягчающим административную ответственность последнего, мировым судьей не установлено, полагает назначить ему наказание в виде административного ареста.
Обстоятельств, исключающих возможность применение наказания в виде административного ареста, в судебном заседании не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 19.24, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
               постановил :

Суханова Н.М. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок десять суток, исчисляя срок ареста с 05 часов 32 минуты 11 июля 2022 года.
Зачесть Суханову Н.М. в срок административного ареста срок административного задержания с 05 часов 30 минут 9 июля 2022 года по 05 часов 30 минут 11 июля 2022 года включительно.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток в Нурлатский районный суд Республики Татарстан через мирового судью.

	  Мировой судья:    А. И. Ахмадеева